PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES - SEMEC
Juntos, construindo um novo tempo!
	[image: C:\Users\Windows7\Downloads\IMG-20210114-WA0049.jpg]

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 001/2021
(Prorrogado pelo Edital 015/2021)

EDITAL Nº 034/2022
DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal da República, na Lei Municipal nº 516/2019 de 16 de dezembro de 2019, alterada pela Lei Municipal nº 568/2022 de 24 de março de 2022, na Lei Complementar Municipal nº 009/2010 de 15 de junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de junho de 2017. Resolve:
Tornar pública a DESISTÊNCIA dos candidatos classificados para convocação através do Edital 033/2022, referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2021 (Prorrogado pelo Edital 015/2021) conforme relação abaixo:
Motivo da desistência, os candidatos não compareceram no prazo estabelecido no edital de convocação nº 033/2022. A SEMEC entrou em contato com os candidatos, onde os mesmos manifestaram a desistência por vontade própria.
LISTA DE CANDIDATOS DESISTENTES PARA AULAS TEMPORÁRIAS
PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS)

	Nº
	NOME COMPLETO
	CPF
	PONTOS

	37
	Elisângela Cristina de Oliveira
	900.092.901-68
	33

	38
	Margarida Pereira da Silva
	016.853.671-43
	32

	39
	Claudineia Silva Corrêa
	041.484.261-86
	32

	40
	Sirley Regina Bastos Vieira
	903.691.301-20
	31

	41
	Ana Claudia Silva Corrêa
	041.485.431-40
	31

	42
	Francielli Rorigues dos Santos
	018.138.691-70
	30

	43
	Talita Emanuelle dos Santos
	027.141.391-32
	30

	44
	Adenilza José de Oliveira Santana
	016.130.171-11
	29

	45
	Valdeli de Jesus Soares dos Anjos
	910.797.051-04
	29

	46
	Maria Rosangela Barbosa Crescencio
	013.411.271-76
	29

	47
	Édina Neres da Silva Mota
	947.320.271-72
	29

	48
	Eliana Maria Souza Barbosa
	136.653.718-13
	28

	49
	Maria Helena De Jesus Bittencourt Cano
	422.061.701-91
	28

	50
	Claudenice Pereira de Souza
	559.140.711-00
	28

	51
	Aparecida Vieira de Souza
	264.058.258-50
	27

	52
	Aparecida Portilho Leão Fruguli
	312.780.511-04
	26

1. Convocar os candidatos aprovados para ministrarem AULAS TEMPORÁRIAS no ano letivo de 2022, as convocações são para suprirem 02(duas) vagas de professores exonerados a pedido e possíveis desistências já cogitadas, desta forma convocamos os candidatos abaixo, para no prazo máximo de 1 (um) dia útil, comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes localizada na rua Benedito Machado nº 25, munidos dos seguintes documentos:

a) Diploma, Certificado de Conclusão ou Histórico Escolar (autenticado em cartório);
b) Registro Geral de Identificação – RG;
c) Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d) Título de eleitor com respectivo comprovante de quitação eleitoral da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
e) Estar quite com as obrigações do serviço militar, se do sexo masculino;
f) Número do PIS/PASEP, emitido pelo Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal;
g) Comprovante de residência no município de Taquarussu MS;
h) Certidão de nascimento ou casamento, ou ainda, de casamento com averbação quando divorciado;
i) Declaração de bens;
j) Declaração de acúmulo ou não de cargo e/ou função pública;
k) Comprovante de conta bancária;
l) Atestado médico de boa saúde física e mental, emitido por Médico do Trabalho;
m) Certidão de 1º grau, ações cíveis e criminais (Poder Judiciário Tribunal de Justiça MS);
n) Certidão de distribuição da Justiça Federal, ações cíveis e criminais (abrangência Tribunal Regional Federal da 3º Região);
o) Carteira de Trabalho (cópia).
	LISTA DE CONVOCADOS PARA AULAS TEMPORÁRIAS
PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS)

	Nº
	NOME COMPLETO
	CPF
	PONTOS

	53
	Nayara Barreto Santos Raymundo
	473.295.608-47
	33

	54
	Jackelyne Souza Ferreira
	049.458.201-47
	32

	55
	Simone de Andrade Souza
	007.850.721-95
	32

	56
	Maria Aparecida da Silva Santos
	965.125.471-87
	31

	57
	Tamara Scarlat Pereira de Souza
	035.848.701-35
	31

	58
	Ana Claudia Soares de Oliveira
	005.377.421-31
	30

	59
	Cássia Keren Gonçalves do Nascimento
	038.576.671-84
	30

	60
	Silvelane Pereira Miyamoto
	864.282.091-87
	29

	61
	Sandra Barbosa Teté Domingos
	952.959.331-72
	29

	62
	Bianca Ferreira Nunes
	033.927.761-06
	29

	63
	Neuzeli de Jesus Santana Lima
	609.544.931-68
	29

2. Salientamos que a Secretaria de Educação tem prazo para as novas contratações, porém o número maior de candidatos convocados neste edital é devido à maioria se manifestarem desistência via telefone em contato com a SEMEC.

3. O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na desistência em caráter definitivo e irrevogável do(a) candidato(a).

4. Podendo a SEMEC convocar os candidatos imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Taquarussu-MS, 05 de outubro de 2022.

Marilza Nunes de Araújo Nascimento
Secretária Municipal de Educação
Decreto Municipal Nº 003/2021 de 01 de Janeiro de 2021.

Rua Benedito Machado nº 25 - CEP: 79 765 000 - Fone (067) 3444 1569
e-mail: semec@taquarussu.ms.gov.br

image1.png

image2.jpeg
M

SEMEC

SECRETARIA DE EDUCACAD. CULTURA. ESPORTE E LAZER
TAQUARUSSU-MS